
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

08.09.2023 года № 167\5-П

о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023  -  2024 учебном году

В соответствии с Перечнем общеобразовательных предметов, по которым 
проводится Всероссийская олимпиада школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 23.08.2023 года № 2380 «Об организации проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2023 -  2024 учебном году»», приказа У О АМО Крыловский район от 
31.08.2023 г. №643 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023 -  2024 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, математике (4-11 кл.), обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку (4-11 
кл.), технологии, химии, физике, астрономии, физической культуре, 
экономике, экологии.

2. Куратору по олимпиадам Милосердовой Л.И.
- организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам с 11 сентября 
по 1 ноября 2023 г. согласно графика (график прилагается).

- организовать своевременное заполнение краевой базы данных 
победителей и призёров олимпиад школьного этапа;

- охватить участием в школьном этапе по предметным олимпиадам 
максимально возможное количество обучающихся, при этом строго 
соблюдать санитарно-эпидемиологические требования;

- предоставить отчет о проведении школьного этапа по форме на 
эл.адрес odar.metod@mail.ru до 01.11.2023г.

3. Победителями школьного этапа признаются участники, набравшие 
наибольшее количество баллов, составляющие не менее 45% от 
максимально возможного.

4. Призерами школьного этапа признаются участники, набравшие 
наибольшее количество баллов, составляющие не менее 35% от 
максимально возможного.

mailto:odar.metod@mail.ru


5. Ответственный за проведение школьного этапа олимпиад -  руководитель
шмо.

6. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 1
* ^( /  М.В. Вихляй


		2023-09-12T13:31:06+0300
	М_В_ Вихляй
	Я являюсь автором этого документа




